

Stato Patrimoniale



STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2023	31/12/2023	31/12/2022
<u>ATTIVITA'</u>		
ATTIVITA' CORRENTI		
Cassa	4.538	3.134
Banche e c/c postali	6.585.450	11.169.157
Crediti con esigibilità prevista entro 12 mesi:		
Crediti verso Associati	4.186.900	4.184.198
Fondo Svalutazione Crediti	(1.153.710)	(1.214.020)
Crediti verso società controllate e collegate	225.909	136.267
Altri crediti:		
Crediti Diversi	210.709	222.564
Ratei e Risconti attivi	332.657	237.276
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	10.392.453	14.738.576
ATTIVITA' IMMOBILIZZATE		
Immobilizzazioni finanziarie:		
Partecipazioni	15.220.565	15.200.565
Fondo Svalutazione Partecipazioni	(681.823)	(681.823)
Titoli	18.603.619	14.736.538
Depositi cauzionali	2.464	2.189
Prestiti infruttiferi verso Società	31.260	31.260
Crediti diversi	61.685	42.604
Immobilizzazioni materiali:		
Beni immobili e mobili	111.821	89.006
Fondo Ammortamento immobilizzazioni materiali	(101.518)	(78.703)
Immobilizzazioni immateriali:		
Oneri pluriennali	70.623	127.842
Fondo Ammortamento immobilizzazioni immateriali	(70.623)	(127.842)
TOTALE ATTIVITA' IMMOBILIZZATE	33.248.073	29.341.636
TOTALE ATTIVITA'	43.640.526	44.080.212



STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2023	31/12/2023	31/12/2022
<u>PASSIVITA'</u>		
PASSIVITA' CORRENTI		
Debiti pagabili entro 12 mesi:		
Debiti verso fornitori	438.841	453.969
Debiti v/Società Controllate/Collegate	299.487	581.357
Debiti verso dipendenti	837.160	936.561
Altri debiti	2.605.634	2.393.574
Ratei e Risconti passivi	526.931	218.082
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	4.708.053	4.583.543
PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE		
Altri debiti	60.208	59.749
Trattamento di Fine Rapporto	1.224.350	1.248.925
Fondo contributi ad Enti	51.200	44.100
Fondo contributi a favore Istruzione Formaz. Professionale	25.551	15.551
Fondo Studi, Ricerche, Iniziative	281.943	380.732
Fondo Rischi Diversi	33.299	92.598
TOTALE PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE	1.676.551	1.841.655
PATRIMONIO NETTO		
Patrimonio Netto Iniziale	20.715.029	20.620.602
Patrimonio Netto da Fusione	1.507.663	1.507.663
Fondi destinati ad attività istituzionali	14.936.648	15.432.323
Risultato dell'esercizio	96.582	94.427
TOTALE PATRIMONIO NETTO	37.255.922	37.655.015
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	43.640.526	44.080.212

Rendiconto Economico



CONTO ECONOMICO	31/12/2023	31/12/2022
<u>PROVENTI</u>		
RISORSE DISPONIBILI		
Contributi associativi	14.875.263	14.236.480
Corrispettivi per servizi	248.991	244.102
Totale	15.124.254	14.480.582
ALTRI PROVENTI OPERATIVI		
Proventi diversi	758.879	682.623
Totale	758.879	682.623
PROVENTI FINANZIARI E STRAORDINARI		
Proventi finanziari	377.602	552.599
Proventi straordinari	287.062	356.298
Totale	664.664	908.897
TOTALE PROVENTI (A)	16.547.797	16.072.102
<u>ONERI</u>		
COSTI E SPESE PER IL PERSONALE		
Stipendi ed oneri previdenziali	8.169.850	7.892.813
Trattamento di Fine Rapporto	476.667	559.256
Accantonamento Ferie non godute	95.634	40.889
Incentivi al personale e varie	374.173	381.144
Altre spese	512.522	492.778
Totale	9.437.578	9.285.102
Consulenze e prestazioni di servizi	739.081	727.009
Totale	739.081	727.009
SPESE LOCALI		
Locazioni	424.302	423.056
Spese accessorie	402.682	440.492
Manutenzioni e varie	92.972	180.493
Totale	919.956	1.044.041
SPESE DI FUNZIONAMENTO (Spese generali)		
Postali, telefoniche, fax	57.024	60.287
Cancelleria e beni strumentali	27.902	22.453
Viaggi, Viaggi consulenti	66.466	45.195
Lavori tipografici, fotocopiatrici	22.247	20.950
Pubblicazioni	112.967	84.983
Servizi informatici e Varie	179.501	154.275
Spese legali, professionali e bancarie	133.032	77.247
Varie - noleggi, imposte varie, quote associative e diverse	250.611	179.943
Spese rappresentanza, omaggi	99.196	62.313
Totale	948.946	707.646
Accantonamento al fondo svalutazione crediti	200.000	-
Accantonamento al fondo destinato ad attività Istituzionali	480.000	585.000
Accantonamento al fondo rischi diversi	25.000	85.000
Ammortamento immobilizzazioni materiali e immateriali	159.941	202.565
Totale	864.941	872.565
Studi, ricerche, iniziative e servizi	1.152.419	1.070.815
Sovvenzioni a favore Enti diversi	453.509	435.467
Totale	1.605.928	1.506.282
CONTRIBUTI PASSIVI		
Confindustria	1.174.035	1.115.833
Confindustria Piemonte	485.100	452.938
Totale	1.659.135	1.568.771
ONERI PATRIMONIALI E STRAORDINARI		
Variazione partecipazioni e Oneri straordinari	16.299	14.882
Irap-Imposta Reg.Attività Produttive	259.351	251.377
Totale	275.650	266.259
TOTALE ONERI (B)	16.451.215	15.977.675
RISULTATO D'ESERCIZIO (A - B)	96.582	94.427